Код

	Форма по ОКУД
	0301022

	МКУ «Управление образования»  Усть-Майского улуса (района)

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                  ПРИКАЗ
	02- 105
	11.05.18 г.

                                                          (распоряжение)

                  О проведении месячника пожарной безопасности в системе образования

                                        Усть – Майского улуса (района)

     Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 07 мая   2018 г. № 524-р «О проведении месячника пожарной безопасности в Республике Саха (Якутия)»,   в соответствие с правилами пожарной безопасности в РФ (ППР в РФ)  в целях подготовки объектов МКУ «УО» Усть-Майского улуса (района) к  летнему пожароопасному периоду и создания безопасных условий для пребывания детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить месячник пожарной безопасности в системе образования Усть-Майского улуса с 10 мая по  10 июня 2018 г.
2. Утвердить план и форму проведения месячника пожарной безопасности.

3. Руководителям образовательных учреждений :
3.1.Организовать проведение месячника пожарной безопасности в соответствии с             планом о проведении месячника пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усть-Майского улуса (района);
3.2. Запретить все мероприятия связанные с выходом на природу где подразумевается разведение костров для приготовления пищи и пр. (походы, экскурсии, сборы и т.д.)

3.3. Обеспечить полную пожарную безопасность в объектах образования расположенных в лесных массивах или близстоящих от лесных массивов.

3.4. Провести с работниками и обучающимися профилактические мероприятия по соблюдению пожарной безопасности в лесах, с обязательной регистрацией в журналах  инструктажа.
3.5. Представлять промежуточные отчёты в МКУ «Управление образования» о ходе проведения месячника 20 мая и итоговый отчёт о проделанной работе 9 июня 2018 года, согласно приложению № 1  приказа и подтверждающие документы ( фотографии, итоговые приказы);
3.6. Выделить необходимые финансовые и технические средства для выполнения противопожарных мероприятий (выделенные средства целенаправленно использовать на устранение предписаний надзорных органов).
4.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего инженера по ОТ  Анисимову С.И., тел./факс:  2-11-82.
         Начальник  МКУ  « УО»                                                        О.В. Чупина.
         Усть-Майского улуса (района)